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Na osnovu Mafia 95 taeka 3 Ustava Cite Gore donosim

UKAZ

0 PROGLAgENJU ZAKONA
0 IZMJENAMA I DOPUNAMA ZAKONA 0 POREZU NA PROMET

UPOTREBLJAVANIH MOTORNIH VOZILA, PLO VNIH
OBJEICATA, VAZDUHOPLOVA I LETILICA

Proglagavam Zakon o izmjenama i dopunama Zakona o porezu na pro-
met upotrebljavanih motornih vozila, plovnih objekata, vazduhoplova i
letilica, koji je donijela Skup gtina Cite Gore 25. saziva, na desetoj sjednici
prvog redovnog (proljeenjeg) zasijedanja u 2014. godini, dana 25. jula 2014.
godine.

Broj: 01-872/2
Podgorica, 31.07.2014.



Na osnovu elana 82 taeka 2 Ustava Crne Gore i Amandmana IV sta y 1 na Ustav
Crne Gore, Skup§tina Crne Gore 25. saziva, na 10. t ednici prvog redovnog (proljeanjeg)
zasijedanja u 2014. godini, dana 25. jula 2014. godine, donijela je

ZAKON
0 IZMJENAMA I DOPUNAMA ZAKONA 0 POREZU NA PROMET UPOTREBLJAVANIH

MOTORNIH VOZILA, PLOVNIH OBJEKATA, VAZDUHOPLOVA I LETILICA

Oian 1
U Zakonu o porezu na promet upotrebljavanih motornih vozila, plovnih objekata,

vazduhoplova i letilica („Sluibeni list RCG", broj 55/03) u elanu 2 sta y 1 rijeoi: „i ostalih"
bri§u se.

Poslije stava 1 dodaje se novi stay koji glasi:
„Upotrebljavano motorno vozilo, plovni objekat, vazduhoplov ill letilica, u smislu ovog

zakona, je putnieko iii drugo motorno vozilo, odnosno plovni objekat, vazduhoplov ill letilica
koje je najmanje jednom registrovano u Crnoj God u skladu sa posebnim zakonom i za koje
prodavac, odnosno prenosilac nije imao pravo na odbitak ulaznog PDV-a prilikom nabavke."

Clan 2
Clan 11 mijenja se i glasi:
„Noveanom kaznom od 1.000 eura do 11.000 eura kazniee se za prekr§aj pravno

lice, ako nadleinom poreskom organu ne prijavi nastanak poreske obaveze iz olana 1 ovog
zakona, u roku od 15 dana od dana kupovine ill sticanja (elan 7 stay 2).

Za prekrtaj iz stava 1 ovog Olana kaznite se i odgovorno lice u pravnom licu, poreski
posrednik i fizioko lice noveanom kaznom od 300 eura do 2.000 eura.

Za prekreaj iz stava 1 ovog alana kaznide se preduzetnik noveanom kaznom od 300
eura do 6.000 eura. "

Clan 3
Clan 12 mijenja se i glasi:
„Noveanom kaznom od 600 eura do 11.000 eura kaznide se za prekr§aj pravno lice,

ako porez iz elana 1 ovog zakona ne uplati u roku od 15 dana od dana nastanka poreske
obaveze (elan 8 stay 1).

Za prekraaj iz stava 1 ovog olana kaznite se i odgovorno lice u pravnom licu, poreski
posrednik i fizieko lice noveanom kaznom od 100 eura do 600 eura.

Za prekr§aj iz stava 1 ovog Olana kaznite se preduzetnik novaanom kaznom od 200
eura do 6.000 eura ."

Clan 4
Poslije olana 12 dodaje se novi elan koji glasi:

„Prestanak vaienja

Clan 12a
Danom stupanja na snagu ovog zakona prestaje da va2i Clan 139 Zakona o

izmjenama i dopunama zakona kojima su propisane noveane kazne za prekrtaje („Sluibeni
list CG", broj 40/11). "



-2-

dian 5
Ovaj zakon stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Sluitenom listu

Crne Gore".

Broj: 16-01/14-1/9
EPA 498 XXV
Podgorica, 25. jula 2014. godine

SKUPSTINA CRNE GORE 25. SAZIVA
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